П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 августа  2023года						              г. Симферополь
 	 Мировой судья судебного участка № 5  Железнодорожного судебного района  города Симферополя   Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И.,  с участием лица, в отношении которого ведется  производство по делу об административном правонарушении, -                          Газимагомедова И.М.,  рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела  об административном правонарушении в отношении
Газимагомедова Ибрагима Магомедрасуловича, ДАННЫЕ
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 12.7 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 					    УСТАНОВИЛ:
	05.08.2023   года  в 04 час. 00 мин.  на    ул. ДАННЫЕ будучи лишенным права  управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев  на основании постановления мирового судьи судебного участка  № 51 Керченского судебного района г. Симферополя Республики Крым от 02.02.2022 г. по ст. 12.26 ч.1 КоАП РФ (постановление вступило в законную силу 15.02.2022 г., водительское удостоверение сдано  11.02.2022 г., административный штраф не уплачен),управлял транспортным средством –  автомобилем ДАННЫЕ.
           В судебном заседании Газимагомедов И.М.         пояснил, что он лишен права управления транспортным средством, управлял транспортным средством во дворе своего дома, переставлял автомобиль. Вину признал, раскаялся.
         Изучив материал об административном правонарушении, заслушав пояснения  Газимагомедова И.М.,  исследовав материалы дела, прихожу к выводу о виновности  Газимагомедова И.М.    в совершении  правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ.
          Виновность Газимагомедова И.М.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, помимо полного признания им своей вины, подтверждается совокупностью материалов дела: протоколом об административном правонарушении    (л.д.1), копией  постановления  мирового судьи судебного участка  № 51 Керченского судебного района г. Симферополя Республики Крым от 02.02.2022 г. по ст. 12.26 ч.1 КоАП РФ (постановление вступило в законную силу 15.02.2022 г.         (л.д.23-29), рапортом (л.д. 30),  справкой о правонарушениях (л.д. 6).
            Таким образом, из материалов дела усматривается, что                         Газимагомедов И.М.,  будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления мирового судьи,  фактически уклонился от исполнения данного вида  административного наказания   и продолжал управлять транспортным средством.     При таких обстоятельствах в действиях Газимагомедова И.М.    имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, а именно  управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
          Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность. Санкцией ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ предусмотрено административное наказание в виде штрафа, административного ареста, либо обязательных работ.
         Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения,  учитывая данные о личности                   Газимагомедова И.М.,    неоднократно привлеченного к административной ответственности за нарушение Правил дорожного движения РФ,  прихожу к выводу о необходимости    назначения  ему административного наказания в виде административного ареста. Именно такой вид наказания является справедливым.     Предусмотренных законом препятствий для назначения данного вида наказания не имеется.
         Как видно из материалов дела 05.08.2023 г.  в 06:50 час. к Газмагомедову И.М.  применено административное задержание.
         На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
	                                          ПОСТАНОВИЛ:
Газимагомедова Ибрагима Магомедрасуловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде   2 (двух) суток ареста.
 Срок административного ареста исчислять с момента  административного  задержания  - с 06:50 час. 05.08.2023г.
         Постановление    может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г. Симферополя  Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.
 Мировой судья                                                                          Попова Н.И.